
سیاسی
نمازجمعهتهرانبهامامتحجتالاسلامحاجعلیاکبریدردانشگاهتهراناقامهمیشود

نماز جمعه این هفته تهران )30 مهرماه 1400(، بعد از ماه ها تعطیلی به علت شیوع بیماری کرونا، به امامت حجت الاسلام والمسلمین 
محمد جواد حاج علی اکبری، امام جمعه موقت تهران در دانشگاه تهران برگزار می شود. بدین منظور دانشگاه تهران برای ورود نمازگزاران 
از ساعت 10صبح باز خواهد شد و نمازگزاران با رعایت پروتکل های بهداشتی، این فریضه الهی ـ سیاسی را بجا خواهند آورد. 
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شماره3331 وطنامروز

اعتلایارزشهایفرهنگیودینیرا
باجدیتپیگیریمیکنیم

رئیس جمهور تأکید کرد: دولت در 
ــار مقابله با کرونا و تلاش برای  کن
ــتی مردم،  ــکلات معیش رفع مش
اعتلای ارزش های فرهنگی و دینی 
جامعه را با جدیت پیگیری می  کند. 
 حجت الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی در 
ــه روحانیت، با تاکید بر  ــدار رئیس و اعضای جامع دی
ــام دولت برای ارتباط نزدیک و صمیمانه با علما  اهتم
ــگاه، گفت: دولت مصمم  ــگان حوزه و دانش و فرهیخت
است از دیدگاه ها و نظرات دلسوزانه همه قشرها بویژه 
ــور و رفع مشکلات و  ــبرد امور کش روحانیون در پیش
ــتفاده کند. رئیس جمهور تأکید  دغدغه های مردم اس
ــرد: دولت در کنار مقابله با کرونا و تلاش برای رفع  ک
مشکلات معیشتی مردم، اعتلای ارزش های فرهنگی و 
دینی جامعه را با جدیت پیگیری می  کند. رئیسی افزود: 
ــورد اعتماد بوده و مردم همچنان  روحانیت همواره م
ــکلات خود به این جریان اعتماد دارند  برای رفع مش
ــع دغدغه های مردم در  ــد از این اعتماد برای رف و بای
بخش های مختلف اقتصادی و فرهنگی استفاده کنیم. 
رئیس جمهور گفت: مصمم هستیم بر اساس بیانیه گام 
ــتاب در روند  ــیر ایجاد تحول و ش دوم انقلاب، در مس
ــور حرکت کنیم. وی افزود: به رغم همه  پیشرفت کش
مشکلات، آینده را بسیار امیدبخش می بینم و مصمم 
هستیم با ایجاد گشایش های مختلف، شرایط مناسبی 

در وضع زندگی مردم ایجاد شود. 

امیرعبداللهیان:
فلسطینهمچنان

مسألهنخستجهاناسلاماست
ــطین همچنان  وزیر امور خارجه با بیان اینکه فلس
ــت جهان اسلام است، تأکید کرد: وزارت  مسأله نخس
ــا و امکانات خود برای  ــور خارجه از تمام ظرفیت ه ام
حمایت همه جانبه از آرمان فلسطین بهره خواهد برد.

ــر، همزمان با هفته وحدت و میلاد  به گزارش  مه
ــلام، عصر روز گذشته جمعی از فعالان  نبی مکرم اس
ــازمان های مردم نهاد حامی فلسطین  و نمایندگان س
ــین  ــل وزارت امور خارجه، با حس ــور در مح ــا حض ب
ــورمان دیدار و  امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کش
ــه در فضایی گرم  ــه ک ــو کردند. در این جلس گفت وگ
ــازمان های  ــد، اعضای مجمع س و صمیمی برگزار ش
غیردولتی و فعالان حامی آزادی قدس شریف نظرات 
و پیشنهادات خود را درباره حمایت عملی و رسانه ای 
ــطین مطرح کردند. حاضران همچنین بر لزوم  از فلس
ــتن  ــتگاه ها برای زنده نگه داش هم افزایی نهادها و دس
ــغالگران تأکید کردند.  ــطین و مقابله با اش آرمان فلس
امیرعبداللهیان در این نشست ضمن گرامیداشت یاد 
ــلیمانی، مرحوم شیخ الاسلام و  سردار شهید قاسم س
مرحوم محتشمی پور، از تلاش های مجمع سازمان های 
ــتیبانی از  ــطین در پش غیردولتی و فعالان حامی فلس

مقاومت و حقوق مردم فلسطین تمجید کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه فلسطین 
ــلام است، تأکید  ــت جهان اس ــأله نخس همچنان مس
ــرد: وزارت امور خارجه از تمام ظرفیت ها و امکانات  ک
ــطین  ــت همه جانبه از آرمان فلس ــرای حمای ــود ب خ
ــازمان های  ــن زمینه با س ــرد و در ای ــره خواهد ب به
ــل کام ــکاری  هم ــطین  فلس ــی  حام ــاد   مردم نه

خواهد داشت.
بازدی�دامیرعبداللهی�انازادارهتأییداس�نادومیز ■

خدماتکنسولی
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان 
ــناد و میز خدمات  ــرزده از اداره تایید اس به صورت س
ــیه  ــولی وزارت امور خارجه بازدید کرد. در حاش کنس
ــان مربوط ضمن بیان مشکلات  این بازدید کارشناس
ــنهادات و راهکارهایی برای  ــائل مورد نظر، پیش و مس
ارتقای خدمت رسانی به مراجعان بیان کردند. وزیر امور 
ــنودی از اقدامات جدید به  خارجه نیز ضمن ابراز خش
عمل آمده در نحوه خدمات رسانی و تسهیل امور ارباب 
رجوع، موارد لازم جهت تقویت و ارتقای خدمت رسانی 

را بیان و از کارشناسان خدوم کنسولی تقدیر کرد. 

درادامهسفرسرلشکرباقریبهروسیهانجامشد
بازدیدازامکاناترزمدریاییجزیره

»کرونشتات«درخلیجفنلاند
ــکر »محمد باقری« رئیس ستاد کل  سردار سرلش
نیروهای مسلح کشورمان که به روسیه سفر کرده است، 
در ادامه بازدید از امکانات نظامی این کشور، از امکانات 
رزم دریایی جزیره راهبردی کرونشتات در خلیج فنلاند 
بازدید کرد. بنا بر این گزارش، سرلشکر باقری به دعوت 
رسمی ارتشبد »سرگئی شویگو« وزیر دفاع روسیه عازم 
ــده تا درباره توسعه همکاری ها و مناسبات  روسیه ش
مشترک دفاعی و نظامی، مبارزه با تروریسم و بررسی 
تحولات منطقه ای و بین المللی با مقامات بلندپایه روس 

گفت وگو و تبادل نظر کند. 

اطلاعیهوزارتاطلاعاتدربارهخبر
منتسببهاتباعافغانستانی

ــار  ــات در اطلاعیه ای اعلام کرد انتش وزارت اطلاع
ــتانی در  ــایعات علیه اتباع افغانس ــی مطالب و ش برخ
ــوی این  ــی و فضای مجازی از س ــبکه های اجتماع ش

وزارتخانه صحت ندارد. 
متن این اطلاعیه به شرح زیر است: »نظر به انتشار 
ــتانی در  ــایعات علیه اتباع افغانس ــی مطالب و ش برخ
شبکه های اجتماعی و فضای مجازی مبنی بر هشدار و 
ایجاد ترس و وحشت نسبت به اتباع مذکور در جامعه، 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت اطلاعات اعلام 
می نماید انتشار چنین مطالبی از سوی وزارت اطلاعات 
صحت ندارد و تاکید می گردد تنها مرجع اطلاع  رسانی 
اخبار این وزارتخانه، مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
ــت و هر گونه اخبار، اطلاعیه، هشدار و... از طریق  اس

سایت واجا منتشر می گردد«.

اخبار

ــانس بدهیم باید  ــی ش گروهسیاس�ی:»برای اینکه به دیپلماس
ــران از خودمان را برگردانیم«. این موضع »دنیس راس«  ترس ای
ــن رویکرد احتمالی طرف های غربی  ــالا می توان مهم تری را احتم
مذاکرات هسته ای بویژه آمریکا در مواجهه با طرف ایرانی دانست. 
به گزارش »وطن امروز«، حالا گذر هر چه بیشتر زمان در مذاکرات 
ایران و طرف  های غربی به منظور بازگشت به توافق برجام، بیش از 
هر طرفی به ضرر آمریکایی  ها خواهد بود. این واقعیتی است که در 
روزهای اخیر از سوی مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی و 
نزدیکان نخست وزیر رژیم صهیونیستی مورد اشاره قرار گرفته است. 
ــه همین دلیل چندان دور از ذهن نبود که طرف غربی به مرور  ب
زمان ادبیات تندی را با نیت ایجاد ارعاب برای طرف ایرانی با نیت 
بازگشت سریع به میز مذاکرات و عقب نشینی از مواضع ماه های 
اخیر به کار گیرد. در روزهای اخیر برخی مقامات غربی از جمله 
مقامات ارشد آمریکا از اجرایی شدن »پلن بی« در صورت شکست 
مذاکرات وین به منظور بازگشت به برجام صحبت کرده اند و در این 
راستا از ادبیات تندی نظیر »همه   گزینه  ها روی میز است« نیز بهره 
گرفته  اند. تلاش آمریکایی  ها و اصرار آنها برای ادامه   مذاکرات تحت 
هر شرایطی، نشان می  دهد زمان به ضرر طرف  های غربی سپری 
می  شود. این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران با بهره  گیری 
ــای قانون اقدام راهبردی برای صیانت از منافع ملت  از ظرفیت  ه
ایران، مصوب سال گذشته   مجلس، در حال افزایش توانمندی  های 
هسته  ای خود است؛ به   طوری که هم  اکنون ایران 120کیلو اورانیوم 
غنی  شده   20 درصد و 20 کیلو اورانیوم غنی شده 60 درصد توسط 
سانتریفیوژ  های نسل جدید IR6 را داراست. همچنین درخواست  های 
مقامات آمریکایی با عدم مشروعیت از جانب افکار عمومی مواجه 
است که دلیل این امر را نیز باید در خروج یکجانبه   این کشور از 

برجام و اعمال یک طرفه   تحریم  ها علیه ایران جست. طرح مساله   
»پلن   بی« توسط آمریکا، ظاهرا با موافقت شرکای اروپایی  اش همراه 
ــؤول سیاست خارجی اتحادیه  ــت، چرا که جوزپ بورل، مس نیس
اروپایی در واکنش به اظهارات مقام های آمریکایی مبنی بر اینکه 
همه گزینه ها درباره ایران روی میز است، می گوید اتحادیه اروپایی 
در صورت شکست دیپلماسی حول برجام، درباره »نقشه دوم« فکر 
نمی کند. بورل جمعه هفته   گذشته طی نشست خبری در شهر 
واشنگتن درباره لزوم از سرگیری مذاکرات وین توضیح داد: »زمان 
بازگشت به میز مذاکره فرا رسیده است. من نمی خواهم به نقشه 
دوم فکر کنم، زیرا هیچ نقشه دومی که من می توانستم تصور کنم، 
طرح خوبی نخواهد بود«؛ موضعی که البته روز گذشته با چاشنی 
ــوی بورل مجددا پی گرفته شد. با در  تهدید و ارعاب آفرینی از س
نظر گرفتن جمیع این مسائل، تند شدن ادبیات مقامات آمریکایی 
نسبت به ایران را نباید بدون دلیل دانست. »دنیس راس« مشاور 
سیاست خارجی رئیس جمهور آمریکا در زمان »باراک اوباما« در 
ــخصی خود نوشت: »ایران، مذاکرات را به عنوان  صفحه توئیتر ش
امتیاز به ما تلقی می کند. تهران فکر می کند بالا و پایین کردن ترس 
از برنامه هسته ای اش باعث پذیرش طرح »بیشتر در برابر کمتر« ]از 
سوی آمریکا[ خواهد شد، به این معنا که رفع تحریم ها بیشتر از آنچه 
در برجام آمده باشد و در ازای آن ایران امتیازهای کمتری بدهد. 
برای اینکه به دیپلماسی شانس بدهیم باید ترس ایران از خودمان 
ــتار، راس به طور واضح از اتخاذ راهبرد  را برگردانیم«. در این نوش
ــخن می  گوید. بدین صورت که واشنگتن  ارعاب در برابر تهران س
سعی کند با ترساندن ایران از طریق نگه داشتن چماقی همچون 
اقدام نظامی مستقیم علیه تهران، امتیازات مدنظر خود را دریافت 
ــات هسته  ای جمهوری اسلامی ایران را تا  کرده و فعالیت تاسیس

حد ممکن محدود سازد. پیشنهاد راس با توجه به شرایط کنونی 
ایالات متحده و گذر زمان علیه این کشور قابل فهم به   نظر می  رسد. 
البته گفتنی   است پیشنهاد دنیس راس مبنی بر ترساندن تهران به 
منظور امتیازگیری، در گذشته و در زمان دولت اصلاحات نیز توسط 

دولتمردان آمریکایی مورد استفاده قرار گرفته بود. 
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ــته ای زمان  ــکا در زمان مذاکرات هس ــش از این نیز آمری پی
ــته بود با استفاده از همین تاکتیک، امتیازگیری  اصلاحات توانس
ــال پیش در سال 2013 جان کری، وزیر وقت خارجه  کند. 8 س
آمریکا در گفت وگویی تلویزیونی با ABC در انتقاد از دولت بوش، 
به ماجرای پیشنهاد هسته ای دولت خاتمی اشاره کرد. وی در این 
 باره گفت: »سال 2003 ایران پیشنهادی به بوش داد که می توانست 
تاثیر زیادی در برنامه هسته ای ایران داشته باشد اما هیچ کس این 
توافق را پیش نبرد و به آن اهمیتی نداد و اتفاقی هم نیفتاد«. جان 
ــت از توافق ژنو بین ایران و 5+1  کری که در آن زمان تلاش داش
دفاع کند، برای بیان میزان هزینه  هر روز تاخیر برای جلوگیری از 
برنامه هسته ای ایران به »پیشنهادی« اشاره کرد که از سوي ایران 
سال 2003 یعنی مدت کمی پس از فاش شدن برنامه هسته ای 
ایران، عنوان شد که نشان می داد می توان آهنگ پیشرفت برنامه 
هسته ای ایران را متوقف کرد اما دولت بوش آن را جدی نگرفت. 

روزنامه آمریکایی »واشنگتن پست« نیز پیش از این گفت وگو در 
سال 2007 پس از انتشار خبر فرستاده شدن نامه اي به آمریکا،  متن 
اصلی آن را منتشر کرد. در آن زمان هیچ کدام از مقامات مسؤول 
در آمریکا اصلیت و صحت این نامه را زیر سوال نبردند. این روزنامه 
همچنین در گزارشی پس از صحبت های کری، به نقش محمدجواد 
ظریف، وزیر سابق امور خارجه ایران نیز در آن ماجرا اشاره کرده 

بود. گویا ظریف، سفیر وقت ایران در سازمان ملل متحد، یک نسخه 
ویرایش شده از پیشنهاد ایران را در اختیار رسانه های آمریکایی قرار 
می دهد تا افکار عمومی را بیشتر در جریان پیشنهاد ایران قرار دهد. 
»واشنگتن پست« نوشته بود: 2 ماه پس از آنکه رئیس جمهور 
اسبق ایران )خاتمی( در مقابل رسانه ها از برنامه هسته ای ایران خبر 
داد؛ یعنی درست زمانی که نیروهای نظامی عراق از نیروهای ائتلاف 
شکست خورده بودند و بغداد سقوط کرده بود، وزارت خارجه آمریکا 
4 مه نامه ای 2 صفحه ای را که هیچ سربرگی نداشت، به  صورتی 
غیرمعمول از طریق فکس دریافت کرد که از جانب دولت سوییس 
ارسال شده بود. این نامه امضا نداشت، هیچ نشانه معمول دیپلماتیکی 
ــت اما در آن پیشنهاد شده بود ایران آماده  هم در آن وجود نداش
برگزاری مذاکرات دوجانبه و گسترده درباره  برنامه هسته ای است 
و همه گزینه ها از همکاری گسترده راجع به برنامه هسته ای گرفته 
تا پذیرش به رسمیت شناختن رژیم  اشغالگر قدس و پایان دادن به 
حمایت از گروه های شبه  نظامی در فلسطین را نیز روی میز گذاشته 
بود. این روزنامه آمریکایی در ادامه به نقش محمدجواد ظریف در 
تهیه و انتشار این نامه اشاره می کند: »تیم گلدیمن« سفیر سوییس 
در تهران که اصالت این نامه را تایید کرده بود،  در نامه دیگری به 
ــه آمریکا آورد این نامه با حمایت افراد صاحب نفوذ  وزارت خارج
ــت. یکی از بازیگران اصلی در زمینه تهیه  ــده  اس در ایران تهیه ش
این نامه - که به »نقشه راه« نیز معروف شد -  محمدجواد ظریف 
بوده است. لازم به ذکر است در نامه  مذکور، ایران نه  تنها از دست 
برداشتن از حمایت گروه های فلسطینی سخن به میان آورد، بلکه 
پیشنهاد داده بود برای خلع سلاح حزب  الله نیز تلاش کرده و تمام 
فعالیت  های هسته  ای خود را شفاف کند. در ازای این همه، ایران از 
آمریکا خواست از رفتار خصمانه خود نسبت به جمهوری اسلامی 
ــت بکشد و در بیانیه  ای تصریح کند ایران جزو محور شرارت  دس
نیست! در سند دیگری که به نقل از »دنیس   راس« پیش از این 
توسط منابع غربی منتشر شده بود، آمده است: »اول آوریل 2003 
مباحثه طولانی  ای با صادق خرازی که برای دیدنم آمده بود، داشتم 
ــاعت دیدم«. آنچه در نامه  و دوم مه    نیز دوباره او را به مدت 3 س
دولت خاتمی به جورج بوش به صراحت آمده است، تلاش این دولت 
ــت.  برای اعطای برخی امتیازات در جهت »نزدیکی 2 دولت« اس
گویا قرار بوده در این راستا دیدارهای دیگری میان کمال خرازی 
و زلمی خلیل زاد انجام شود که با پاسخ سرد مقامات کاخ سفید 
راه به جایی نبرده است. بعد از صحبت کردن درباره این مساله با 
صادق خرازی، من فهمیدم آنها می خواهند مطمئن شوند که اگر 
ــته اند  در مرحله اولیه همه چیز به هم خورد، قرارهایی که گذاش
ــرایط جدیدی که گذاشته اند، افشا نشود، چون نمی خواهند  و ش
مشکل داشته باشند. هرچند به طور مطلق نمی توان تمام ادعاهای 
طرف آمریکایی را درباره این تجربه تاریخی تایید کرد اما با توجه 
به موفقیت سیاست ارعاب آفرینی دولت آمریکا در همراه ساختن 
تیم مذاکره کننده دولت سابق، موضع اخیر دنیس راس را می توان 

تلاشی برای امتحان مجدد این رویکرد دانست.
زمینبازیعوضشدهاست ■

هرچند اظهارات دنیس راس و تاکتیک هراس آفرینی به علت 
ــلامی به پذیرش  فقدان پلن B با نیت وادار کردن جمهوری اس
شروط آمریکا در میدان مذاکرات از سوی طرف غربی پیگیری 
ــبات قدرت بین طرفین در قیاس با گذشته  ــود اما مناس می ش
تغییرات ملموس و حداکثری کرده است. اتخاذ استراتژی »مقاومت 
فعال« و دست پر ایران در مقابل سناریوی آمریکایی ها مانع از 
کارسازی هراس آفرینی غربی ها می شود. در این شرایط پیگیری 
ــمندانه از سوی تیم جدید سیاست خارجی  یک رویکرد هوش
ــلامی و همصدایی داخلی در راستای روشنگری  جمهوری اس
درباره علت هراس آفرینی طرف آمریکایی، مسیر مذاکرات آتی را 

به سمت بهره وری حداکثری برای کشورمان تغییر خواهد داد.

دنیسراس،مشاورسیاستخارجیکلینتونواوباما:بایدایرانرابترسانیمتامذاکراتبهنتیجهبرسد

آن که می ترسید رفت

گروهسیاس�ی:مراحل اصلی و فاز عملیاتی دهمین رزمایش 
اقتدار هوایی فداییان حریم ولایت نیروی هوایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران امروز با شرکت بخشی از توان پروازی برای اولین بار 
به  صورت غیرمتمرکز از تمام پایگاه های نهاجا با محوریت پایگاه 
ــهید فکوری تبریز، وحدتی  ــهید بابایی اصفهان، ش هوایی ش
دزفول، شهید عبدالکریمی بندرعباس و شهید یاسینی بوشهر 

برگزار می شود. 
امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی 
ــه ده ها فروند انواع  ــن زمینه گفت: در این مرحل ــش در ای ارت
ــکاری بمب افکن، ترابری سنگین و  ــکاری، ش هواپیماهای ش
نیمه سنگین، سوخت رسان، شکاری رهگیر و شناسایی، گشت 
هوایی و هواپیماهای بدون سرنشین به  مدت یک روز به اجرای 
مرحله اصلی و فاز عملیاتی رزمایش خواهند پرداخت. وی افزود: 
در این رزمایش، حجم گسترده ای از انواع هواپیماهای باسرنشین 

و بدون سرنشین، شامل بمب افکن سنگین راهبردی سوخو 24 
ــه،  ــگ 29، اف 14، صاعق و اف 4، اف 5، اف 7، آر اف 4، می
هواپیماهای سوخت رسان بوئینگ 707 و 747، هواپیماهای 
ترابری و پشتیبانی، هواپیمای گشت دریایی P-3F به همراه انواع 
هواپیماهای بدون سرنشین، کرار، کیان، ابابیل، آرش و کمان 
12 مجهز به راکت، موشک های نقطه زن، بمب های هوشمند 
برد بلند و اخلالگرهای راداری مشارکت دارند که طی روزهای 
گذشته در پایگاه های شهید بابایی اصفهان، شهد فکوری تبریز، 
شهید عبدالکریمی بندرعباس، شهید یاسینی بوشهر و وحدتی 
دزفول گسترش پیدا کرده اند. فرمانده نیروی هوایی ارتش افزود: 

ــی از قابلیت ها و توان  ــن رزمایش به منظور انعکاس بخش ای
ــب آمادگی های لازم در هدایت و  رزمی نهاجا همزمان با کس
کنترل آتش شکاری رهگیر ها، ارتقای توان رزم، تمرین اجرای 
طرح های شناسایی، عملیاتی و کسب الگوی مناسب جهت نبرد 
در شرایط واقعی و با بهره گیری از انواع هواپیماهای باسرنشین 
و بدون سرنشین به صورت دوسویه برنامه ریزی و اجرا می شود. 
ــرتیپ واحدی خاطرنشان کرد: نمایش قدرت هوایی،  امیر س
انعکاس بخشی از قابلیت ها و توان رزمی نیروی هوایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، تمرین عملیات برد بلند جنگنده ها 
در خارج از رینگ پدافندی دشمن، دقت در نقطه زنی بمب ها 

و راکت ها در عملیات هوا به زمین و موشک های هوا به هوا و 
رصد اطلاعاتی منطقه عملیات، از محورهای مورد توجه در این 
رزمایش بزرگ است. فرمانده نیروی هوایی ارتش ادامه داد: در 
این رزمایش انواع سامانه ها و تسلیحات بومی و ارتقایافته اعم 
از بمب های هوشمند سنگین و نیمه سنگین، انواع موشک های 
لیزری، تلویزیونی، حرارتی، راداری، انواع راکت ها و بمب های 
ــتیبانی  ــت متخصصان وزارت دفاع و پش ــده به دس تولید ش
نیروهای مسلح و جهاد خودکفایی نیروی هوایی ارتش مورد 
استفاده قرار خواهد گرفت. وی به حضور کارکنان و نخبگان 
جوان نیروهای مسلح بویژه نیروی هوایی در این رزمایش اشاره 
کرد و گفت: خلبانان جوان، دلاور و آبدیده نیروی هوایی ارتش، 
با بهره گیری از تجارب پیشکسوتان و کارکنان فنی متعهد و 
 متخصص، توانمندی و تاکتیک های رزمی خود را به اجرا خواهند 

گذاشت. 

دهمینرزمایشاقتدارهواییفداییانحریمولایتبرگزارمیشود

جلوه اقتدار  در آسمان ایران

ــرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی که  گروهسیاس�ی:مدی
ــان آژانس بر  ــی و نظارت بازرس ــدت از کاهش دسترس بش
فعالیت های هسته ای ایران -که خود آن را فراتر از بازرسی های 
معمول نامیده- آشفته به نظر می رسد، بر حجم فعالیت های 
ــی« با  ــت. »رافائل ماریانو گروس دیپلماتیک خود افزوده اس
ــکننده«  اضطرار کامل برنامه نظارت آژانس در ایران را »ش
ــد. به گزارش »وطن امروز«، پس از عدم اجازه ایران  می خوان
به آژانس برای تعویض دوربین های مجموعه »تسا« در کرج، 
رافائل گروسی که با انتقادات فراوان مقامات کشورمان مبنی 
بر سکوت آژانس نسبت به حملات خرابکارانه علیه تاسیسات 
ایرانی مواجه شد، در نهایت به طور تلویحی حاضر شد بدون 
آنکه اسمی از رژیم صهیونیستی بیاورد، عملیات خرابکارانه را 
محکوم کند. گروسی چندی قبل در این راستا گفت: کنفرانس 
ــی آژانس بین المللی انرژی اتمی چندین قطعنامه در  عموم
گذشته در رابطه با ترور و خرابکاری در تاسیسات هسته ای 
داشته که بسیار صریح و شفاف بوده و با جدیت قدم برداشته 
ــته ای با توجه به این  ــات هس و هر نوع حمله علیه تاسیس

قطعنامه ها باید محکوم شود. 
ــات آرژانتینی همچنان که نقش آژانس در ایران را  دیپلم
ــل اجتناب خواند، افزود: در حقیقت آژانس بین المللی  غیرقاب
ــه اتمی ایران را در کل و فراتر از برجام زیر  ــرژی اتمی برنام ان
نظر دارد. گروسی اضافه کرد: برجام یک توافق خاص محسوب 
می شود و ما وظیفه داریم فراتر از بازرسی های معمول و اقداماتی 
که در ایران انجام می دهیم، چه هوا آفتابی باشد، چه بارانی، 
اقدامات بیشتری را اجرا کنیم و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
ضامن اجرای توافقات و تصمیمات گرفته شده است و می توان 
ــت که ما  ــاده و کاربردی از کاری اس ــت این توصیفی س گف
انجام می دهیم. مدیرکل آژانس که به نظر می رسد همچنان 
ــائبه و فراتر از معمول دارد،  از ایران انتظار ارائه امتیازات بی ش
همچنین در مصاحبه با روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز گفت 

ــین  ــوراً نیاز دارد با »حس ف
ــان« وزیر امور  امیرعبداللهی
ــرای بحث  ــه ایران ب خارج
ــنهادات به  درباره آنچه پیش
منظور تقویت برنامه نظارت 
»شکننده« این نهاد در ایران 
خواند، دیدار و گفت وگو کند. 
وی گفت اقدامات »موقت« 
برای نظارت بر فعالیت های 

هسته ای ایران دیگر »کامل« نیست. 
سفربهآمریکاوگزارشدهیبهناقضبرجام! ■

اقدامات متعدد گروسی محدود به اینها نشد و مدیرکل آژانس با 
سفر به آمریکا در واشنگتن با »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا 
دیدار و درباره پرونده هسته ای ایران گفت وگو کرد. سفر گروسی 
به آمریکا برای رایزنی درباره ایران و گزارش دهی به واشنگتن)!( 
در حالی است که دولت بایدن اخیرا با پیمان امنیتی »اوکاس« 
که طی آن زیردریایی هسته ای در اختیار استرالیا قرار می دهد، 
»ان پی تی«- پیمان منع گسترش سلاح هسته ای- را کاملا نقض 
کرده است. جالب اینجاست که مدیرکل آژانس درباره این اقدام 
که حیثیت آژانس را از بین برده، نه  تنها سکوت کرده، بلکه حالا 
برای احیای بازرسی های غیرمتعارف از ایران، ناقض فاحش برجام 

و »ان پی تی« را طرف مشورت قرار داده است!
در همین حال وزارت خارجه آمریکا سه شنبه طی بیانیه ای 
اعلام کرد آنتونی بلینکن در دیدار گروسی بر حمایت قدرتمندانه 
آمریکا از ماموریت راستی آزمایی برای اطمینان از عدم اشاعه 
ــرد. وزیر خارجه آمریکا  ــته ای از جمله در ایران تاکید ک هس
ــس بین المللی انرژی  ــن در گفت وگو با مدیرکل آژان همچنی
اتمی گفت: ایران باید به تعهدات راستی آزمایی هسته ای خود 
عمل کرده، اقدامات تحریک آمیز هسته ای را متوقف کرده و به 

دیپلماسی بازگردد!

کلیدی ■ آمریکاش�ریک
آژانساست!

ــی که برای  رافائل گروس
دیدار با مقام های آمریکایی 
ــنگتن رفته است، در  به واش
مصاحبه با شبکه تلویزیونی 
بلومبرگ از وضعیت جاری 
ــام گفت و  ــه با برج در رابط
همچنین از قصد خود برای 
ــی در این  ــفر به ایران طی چند روز آینده خبر داد. گروس س
ــرکای کلیدی  ــه عنوان کرد: ایالات متحده یکی از ش مصاحب
آژانس بین المللی انرژی اتمی است و البته مسائل مهمی هم 
وجود دارد که ما شاید درباره آنها بخواهیم صحبت کنیم؛ ایران 
و دیگر موضوعات که ایالات متحده درباره آنها سهم داشته باشد. 
وی افزود: حمایت ایالات متحده از آژانس بین المللی انرژی اتمی 
مستحکم است و بدون در نظر گرفتن اینکه یک جمهوری خواه 
یا دموکرات در کاخ سفید باشد، این حمایت دائمی بوده است. 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی تصریح کرد: »ارائه گزارش، 
کار و شغل من است؛ بدون لحاظ اینکه چه فردی اینجا در کاخ 
سفید نشسته است. ما باید اطلاعات بدهیم. ما یک تلاش بزرگ 
بازرسی در همه جهان بویژه در ایران داریم. ما همچنین گزارش 
فصلی داریم و علاوه بر این، اگر اتفاق مهمی افتاد، ما باید اطلاع 
بدهیم تا شاید کشورها بتوانند موضعی درباره آن اتخاذ کنند«.

دیپلمات آرژانتینی که 2 تفاهم فنی و موقت با تهران را که 
چیزی جز یک بیانیه سیاسی نیست، حقی برای آژانس درباره 
تداوم بازرسی ها فرض کرده، درباره قصد خود برای سفر به تهران 
نیز گفت: طی چند روز آینده من امیدوارم به ایران بازگردم. ماه 
سپتامبر ما توافق کردیم من به ایران بازگردم، چرا که ما آن زمان 
یک گفت و گو و مذاکره فنی داشتیم اما مشخص است موضوع، 
ــترده است و نه   تنها ملاحظات فنی دارد، بلکه موضوعات  گس

ــی هم وجود دارد که ما باید درباره آنها صحبت  عمیق سیاس
کنیم و به یک تفاهم و درک مشترک برسیم. مدیرکل آژانس 
درباره رویکرد هسته ای دولت سیزدهم هم گفت: »یک دولت 
ــت، دولتی که برخاسته از گروهی است که  جدید در ایران اس
اظهارنظرات بسیار سرسختانه ای درباره برنامه هسته ای ]ایران[ 
و همکاری با سازمان  های بین المللی از قبیل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی دارد، در نتیجه ما باید با هم سازگار شویم. در هر 
ــن فرصت برخوردار  ــت اما من هنوز از ای رابطه ای اینطور اس
نشده ام، به همین دلیل من به ایران بازخواهم گشت«. گروسی 
در پاسخ به این سوال که آیا احتمال دیدار با رئیس جمهور ابراهیم 
رئیسی وجود دارد، گفت: »شاید! البته اگر او )ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور ایران( آنقدر مهربان باشد که با من دیدار کند«. 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی همچنین درباره تفاوت 
دولت سیزدهم با دولت روحانی اظهار کرد: خوب مشخص است 
و این موضوع موضعی محرمانه نیست که آنها نظراتی انتقادی 
درباره همه چیز از برجام گرفته تا موضوعاتی که اتفاق افتاد، 
دارند و به طور کلی آنها رویکردی متفاوت دارند. در شرایطی که 
ما هم اکنون صحبت می کنیم، هنوز از هر 2 سو این نیت برای 
بازگشت به مذاکرات توافق )برجام( وجود دارد، البته من روی 
این کلمه »هنوز« تاکید کردم. من هنوز در موقعیتی هستم که 
این ایده وجود دارد که دو طرف به مذاکرات بازگردند و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در زمینه این توافق، نقش تضمین کننده 
ــد و ما ناظر و بازرس  ــته ای را ایفا می کن  اجرای تعهدات هس
هستیم«.گروسی در پایان درباره وضعیت منفی موجود درباره 
ــل و فازهایی وجود  ــت: »ببینید! به نظر من مراح برجام گف
ــرای مدتی طولانی ادامه یابد،  ــی که یک موضوعی ب دارد وقت
اجتناب ناپذیر است که شما شاهد فرازونشیب و لحظاتی تلخ 
باشید. در حال حاضر، در یک مرحله بلاتکلیفی هستیم، چرا که 
قرار بود این فرآیند ادامه داشته باشد اما در همان زمان شاهد 

بن بست یا وقفه هستید«. 
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